
Wrocław, dnia 21 czerwca 2024 r.

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

WE WROCŁAWIU
50-552 Wrocław, ul. Borowska 138

WT.2370.11.2024 

INFORMACJA
dla

WYKONAWCÓW

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Średnie i ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze”

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców następujące pytania, na które udziela się
wyjaśnień na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych:

Pytanie 1
Pytanie nr 1 do pkt 1.1 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby świadectwo dopuszczenia na pojazd obejmowało 
wyposażenie ratownicze zgodne z wymaganiami załącznika nr 2 do „Wytycznych standaryzacji 
wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu Państwowej Straży Pożarnej" z 
dnia 14.04.2011 r.?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2
Pytanie nr 2 do pkt 2.4 ppkt 2) zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający zamiast belki opisanej w pkt 2.4 ppkt 2) dopuści zamontowanie na dachu kabiny 
opływowej, dopasowanej do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej wykonanej w obudowie z 
poliwęglanu. Sygnalizacja świetlna pojazdu uprzywilejowanego wbudowana w nakładkę - 
nadbudowę dachu wykonaną z kompozytu/tworzywa sztucznego, dopasowaną do szerokości 
dachu, zapewniającą opływowość kształtu i możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie. 
Zamontowane symetrycznie, lampy sygnalizacyjne koloru niebieskiego, wykonane w technologii LED 
z min. 10 modułami LED, po min 6 LED każdy. Pośrodku dachu kabiny zamontowana lampa z 
podświetlanym napisem „Straż".

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w pkt 2.4 ppkt 2) zał. nr 2A do SWZ lecz wyraża również 
zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 3



Pytanie nr 3 do pkt 2.5 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza rezerwę masy nie mniejszą niż 2%?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4
Pytanie nr 4 do pkt 2.6 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby fotele pokryte były materiałem łatwo zmywalnym, o wzmocnionej 
odporności na rozdarcie i ścieranie np. typu Skay?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5
Pytanie nr 5 do pkt 2.6 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby lusterko rampowe dojazdowe przednie nie było ogrzewane 
elektrycznie?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6
Pytanie nr 6 do pkt 2.14 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza maksymalną wysokość całkowitą pojazdu 3400 mm z drabiną 
dwuprzęsłową typu D10W lub ZS-2100?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7
Pytanie nr 7 do pkt 2.14 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza maksymalną wysokość pojazdu 3350 mm bez mocowań na drabinę? 

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8
Pytanie nr 8 do pkt 3.3 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis dot. działka wodno-pianowego jeżeli działko będzie 
wpisane w świadectwie dopuszczenia na pojazd a nie będzie posiadało odrębnego świadectwa 
dopuszczenia?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 9
Pytanie nr 9 do pkt 3.25 zał. nr 2A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik wody o pojemności 5350 dm3?

Wyjaśnienie Zamawiającego



Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10
Pytanie nr 10 do pkt 1.3 zał. nr 2B do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby świadectwo dopuszczenia na pojazd obejmowało 
wyposażenie ratownicze zgodnie z wymaganiami załącznika nr 3 do „Wytycznych standaryzacji 
wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu Państwowej Straży Pożarnej” z 
dnia 14.04.2011r.?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Sprzęt użytkowany (jeżeli jest objęty takimi obwarunkowaniami) musi spełniać wymogi i posiadać 
stosowne dopuszczenia i certyfikaty w tym CNBOP.

Pytanie 11
Pytanie nr 11 do pkt 2.3 zał. nr 2B do SWZ
Czy Zamawiający dopuści większą wysokość pojazdu jeżeli będzie ona wywołana wyposażeniem na 
dachu np. drabiną?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Dopuszczamy  wysokość pojazdu wraz z wszelakim wyposażeniem dachu ( stałym jak i  
demontowalnym ) zabudowy pojazdu wynoszącą max. 3450 mm.

Pytanie 12
Pytanie nr 12 do pkt 2.15 zał. nr 2B do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby fotele pokryte były materiałem łatwo zmywalnym, o wzmocnionej 
odporności na rozdarcie i ścieranie np. typu Skay? 

Wyjaśnienie Zamawiającego
Dopuszczamy zaproponowane rozwiązanie przy założeniu że przedmiotowy materiał typu Skay 
rzeczywiście będzie o wzmocnionej strukturze odpornej na rozdarcia i przetarcia.

Pytanie 13
Pytanie nr 13 do pkt 2.21 zał. nr 2B do SWZ
Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości uruchomienia kamery cofania w każdym dowolnym 
momencie, jeżeli kamera i monitor będą oryginalną częścią podwozia bazowego połączonego z 
systemem bezpieczeństwa GSR?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z możliwości uruchomienia w każdym dowolnym momencie 
kamery cofania, która monitoruje strefę „martwą” (niewidoczną dla kierowcy) z tyłu pojazdu.

Pytanie 14
Pytanie nr 14 do pkt 4.5 zał. nr 2B do SWZ
Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis dotyczący działka wodno-pianowego jeżeli działko będzie 
wpisane w świadectwie dopuszczenia na pojazd a nie będzie posiadało odrębnego świadectwa 
dopuszczenia?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Sprzęt użytkowany ( jeżeli jest objęty takimi obwarunkowaniami ) musi spełniać wymogi i posiadać 
stosowne dopuszczenia i certyfikaty w tym CNBOP.

 



Pytanie 15
Pytanie nr 15 do pkt 4.18 zał. nr 2B do SWZ
Prosimy o jednoznaczną informację czy Zamawiający wymaga aby maszt oświetleniowy posiadał 
min. dwie najaśnice o łącznym strumieniu świetlnym 30 000 lm. czy aby każda z najaśnic posiadała 
strumień świetlny minimum 30 000 lm.?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Dopuszczamy rozwiązanie zastosowania dwóch najaśnic po 15 000 lm każda.

Pytanie 16
Pytanie nr 16 do pkt 4.19 zał. nr 2B do SWZ
Z naszych informacji wynika, że na rynku nie istnieje wyciągarka o maksymalnej sile uciągu min. 
90kN spełniająca normę PN-EN: 14492-1. Czy Zamawiający dopuszcza wyciągarkę o maksymalnej 
sile uciągu min. 90 kN bez normy PN-EN: 14492-1?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Nie dopuszczamy do zastosowania sprzętu nie spełniającego norm PN-EN.

Pytanie 17
Pytanie nr 17 do pkt 4.19 zał. nr 2B do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza wyciągarkę o maksymalnej sile uciągu min. 80 kN spełniająca normę 
PN-EN: 14492-1?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Dopuszczamy zaproponowane rozwiązanie zastosowania wyciągarki o max. sile uciągu min. 80 kN 
spełniającą wymagania określone w stosownych normach PN-EN.

Pytanie 18
Pytanie nr 18 do pkt 4.19 zał. nr 2B do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza wyciągarkę o maksymalnej sile uciągu min. 60 kN spełniająca normę 
PN-EN: 14492-1?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Nie dopuszczamy zastosowania wyciągarki o max. sile uciągu min. 60 kN.

Pytanie 19
Pytanie nr 19 do pkt 1.3 zał. nr 2C do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby świadectwo dopuszczenia na pojazd obejmowało 
wyposażenie ratownicze zgodne z wymaganiami załącznika nr 1 do „Wytycznych standaryzacji 
wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu Państwowej Straży Pożarnej” z 
dnia 14.04.2011 r.?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza by świadectwo dopuszczenia nie obejmowało wyposażenia ratowniczego 
zgodnego z wymaganiami załącznika nr 1 do ,,Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu Państwowej Straży Pożarnej” z dnia 14.04.2011 r.

Pytanie nr 20
Pytanie nr 20 do pkt 2.9 zał. nr 2C do SWZ
Czy zamawiający dopuszcza aby fotele pokryte były materiałem łatwo zmywalnym, o wzmocnionej 
odporności na rozdarcie i ścieranie np. typu Skay?



Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza by fotele pokryte były materiałem łatwo zmywalnym, o wzmocnionej 
odporności na rozdarcie i ścieranie np. typu Skay.

Pytanie nr 21
Pytanie nr 21 do pkt 2.21 zał. nr 2C do SWZ
Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości uruchomienia kamery cofania w każdym dowolnym 
momencie, jeżeli kamera i monitor będą oryginalną częścią podwozia bazowego połączonego z 
systemem bezpieczeństwa GSR?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 

Pytanie nr 22
Pytanie nr 22 do pkt 3.27 zał. nr 2C do SWZ
Czy zamawiający dopuszcza aby całkowite odwodnienie odbywało się przy użyciu co najmniej dwóch 
zaworów oraz innych stałych elementów układu wodno-pianowego?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza by całkowite odwodnienie odbywało się przy użyciu co najwyżej dwóch 
zaworów oraz innych stałych elementów układu wodno – pianowego.

Pytanie nr 23
Pytanie nr 23 do pkt 3.29 zał. nr 2C do SWZ
Czy Zamawiający dopuści mniejszą ilość zaworów do napełniania oraz ich inne usytuowanie zgodnie 
z zaleceniami producenta instalacji proszkowej?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza mniejszą ilość zaworów do napełnienia oraz ich inne usytuowanie zgodne z 
zaleceniami producenta instalacji proszkowej. Jednakże zastosowane rozwiązania nie mogą mieć 
negatywnego wpływu na parametry instalacji proszkowej.

Pytanie nr 24
Pytanie nr 24 do pkt 3.29 zał. nr 2C do SWZ
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie dokumentów do zarejestrowania w UDT?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Instalacja proszkowa musi posiadać aktualne dopuszczenie 
UDT, a więc urządzenie musi być zarejestrowane na wykonawcę najpóźniej do dnia odbioru 
faktycznego. Ewentualne powstałe koszty przerejestrowania urządzenia poniesie Zamawiający.

Pytanie nr 25
Pytanie nr 25 do rozdziału VII SWZ oraz § 3 pkt 1 zał. nr 4 do SWZ
Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu  wykonania zamówienia do 15.12.2024 r.?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26
Pytanie nr 26 do § 7 pkt 2 ppkt 3) oraz § 7 pkt 9 zał. nr 4 do SWZ
Czy zamawiający odstąpi od wymogu aby Wykonawca wykonywał we własnym zakresie i na własny 
koszt wszystkie czynności serwisowe podwozia bazowego wskazane w książkach serwisowych, 
instrukcjach obsługi czy też innych dokumentach dotyczących przedmiotowego samochodu 



obejmujących również wymianę materiałów, olejów i płynów eksploatacyjnych oraz innych 
elementów podlegających okresowej wymianie?
Informujemy, że przeglądy podwozia w okresie gwarancji są płatne, a rezygnacja pokrywania ich 
przez Wykonawcę przyczyni się do znaczącego obniżenia ceny oferty. Informujemy, że przeglądy 
zabudowy wykonywane są bezpłatnie w okresie trwania gwarancji.

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27
Pytanie nr 27 do § 7 pkt 8 zał .nr 4 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby naprawy podwozia pojazdu przeprowadzane były w ASO 
producenta podwozia?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 28
Pytanie nr 28 do § 9 pkt 1 zał. nr 4 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kar umownych za zwłokę w wydaniu przedmiotu umowy do 
wysokości 0,05% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29
Pytanie nr 29 do § 9 pkt 2 zał. nr 4 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie do 10 dni terminu zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy, 
po którym Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od umowy?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30
Pytanie nr 30 do § 9 pkt 4 zał. nr 4 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kar umownych za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu 
umowy do wysokości 0,05% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki ponad termin 
określony w § 7 ust. 10?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się
o udzielenie przedmiotowego zamówienia i powinny zostać uwzględnione przy sporządzaniu oferty.

      
Dolnośląski Komendant Wojewódzki

             Państwowej Straży Pożarnej
z up.

     st. bryg. mgr inż. Piotr Grzyb        
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2024-06-21T11:19:13+0000
	Piotr Sławomir Grzyb




